Kosten der Mitgliedschaft

Mitgliedschaft	Aufnahmegebühr	Kaution	Mitgliedsbeitrag jährl.
Einzelmitglied	30 €	350€	72€
Haushalt	40 €	600€	108€
Jurist. Personen (Firmen und Vereine) bis 3 Fahrtberechtigte	40 €	600€	108€
je weitere 3 Fahrtber.	+ 30 €	+ 100 €	+ 36 €

Haushalt:

Als Haushalt gelten (auch unverheiratete) Paare.

Kinder ab dem vollendeten 18. Lebensjahr sind mit eingeschlossen, solange sie keinen eigenen Haushalt führen.

Bei Paaren ohne Kinder kann nur der Partner Anschlussmitglied werden.

Werden nicht alle Fahrtberechtigten eines Haushalts oder einer juristischen Person zum selben Zeitpunkt Mitglied, wird für jeden Beitritt eines weiteren Fahrtberechtigten eine Verwaltungsgebühr von 20 € erhoben.

Fördermitglieder:

Fördermitglieder unterstützen die Car-Sharing-Idee, sie sind nicht fahrtberechtigt. Der Beitrag für Fördermitglieder beträgt 20 € pro Jahr.

Beitragszahlung:

Die jährlichen Mitgliedsbeiträge werden im März des laufenden Jahres per Lastschrift eingezogen.

Kaution:

Die Kaution dient zur Absicherung von Forderungen des Vereins gegen das Mitglied. Hauptsächlich betrifft das die Selbstbeteiligung bei einem Unfall, bei dem die Voll- oder Teilkaskoversicherung in Anspruch genommen wird, diese beträgt bei uns maximal 300 Euro.

Die Kaution wird bei Austritt aus dem Verein unverzinst zurückgezahlt, sofern keine Ansprüche des Vereins oder Dritter bestehen.

(Stand 1.4.2024)

Kosten der Fahrzeugnutzung

Kosten einer Buchung:

1,20 € bei telefonischer Buchung oder Änderung. Tel. 0761 20 22 800 0 € bei Buchung oder Änderung über Internet oder App.

Kosten bei Stornierung:

Bei Stornierung mehr als 24 Std. vor Nutzungsbeginn: 0,50 € Servicegebühr.

Bei Stornierung weniger als 24 Std. vor Nutzungsbeginn: 50% Nachlass auf die gebuchten Zeitkosten zuzüglich 0,50 € Servicegebühr.

Stornierung bei Langzeitbuchungen von mehr als 7 Tagen: bis 4 Wochen vor Buchungsbeginn 0,50 € Servicegebühr; weniger als 4 Wochen vor Buchungsbeginn: 50 €

Vorzeitige Rückgabe:

Die angebrochene Stunde bis zum Buchungsende wird voll berechnet, für jede weitere Stunde 50 % Nachlass auf verbleibende Zeitkosten

Nutzungskosten:

Einstufung in Fahrzeugklassen nach Klassik-Tarif von Stadtmobil Südbaden plus 2 Cent pro Kilometer auf die Kilometerkosten

Zeittarif pro gebuchte Stunde

	Klasse A	Klasse B	Klasse C
	Renault Twingo	Opel Corsa Renault Zoe1	Opel Combo Renault Zoe2
0 – 7 Uhr	0,00€	0,00€	0,00€
7 – 24 Uhr	1,50 €	2,00 €	2,70 €
ab der 18. Stunde pro Fahrt	0,95€	1,20 €	1,55 €

Kilometertarif (Benzin-/Stromkosten sind enthalten)

	Klasse A	Klasse B	Klasse C
bis 100 km	0,29 €	0,29€	0,33 €
ab 101 km pro Fahrt	0,25 €	0,25 €	0,29 €

Zoe1: EM-CS 26E, Reichweite 120 km. Zoe2: EM-CS 56E, Reichweite 300 km.

(Stand 1.4.2024)



Sonder-Entgelte

Verspätete Fahrzeug-Rückgabe bis 5 Min.: 0 € 5 bis 10 Min.: 10 €

je weitere 10 Min.: 10 €

PKW-Rückgabe mit weniger als Viertel vollem Tank 10 €

Tür oder Fenster offen gelassen, Licht angelassen 20 €

Nicht beseitigte deutliche Verunreinigung des Fahrzeug-Innenraums 25 €

(z.B. Flecken, Krümel, Schlamm, Tierhaare)

Fahrlässig oder vorsätzlich verursachte Schäden im Fahrzeug-Innen- Volle Haftung für die angerichteten Schäden raum

Sonderaufwand bei fahrlässig oder vorsätzlich verursachte Kosten (z.B. leere Batterie wegen Radio oder Licht angelassen, Liegenbleiben durch leeren Tank, nicht gemeldete Unfälle oder Schäden, die die Verkehrssicherheit beeinträchtigen)

50 € plus Schadenersatz plus dem Nachnutzer entstandener Schaden

Telefonische Sonderberatung durch Stadtmobil Südbaden bei fehler- Zu den Geschäftszeiten hafter Bedienung des Bordcomputers, zu grundlegenden Fragen des von Stadtmobil: 5 € KFZ und zu allen Sachverhalten, die in den im KFZ vorhandenen Anleitungen erklärt sind

Außerhalb der Geschäftszeiten: 5 € pro angefangene 7 Minuten

25€ Verlust Zugangskarte oder Tresorschlüssel

Verlust Autoschlüssel 10 € plus Wiederbeschaf-

fungskosten

Fahrzeug falsch betankt (Diesel statt Benzin) Haftung für alle entstan-

denen Schäden

Fremdnutzung der Tankkarte Haftung für alle entstan-

denen Schäden

Überlassen eines Fahrzeugs an Nichtberechtigte 250 €

30€ E-Fahrzeug bei Rückgabe nicht an Ladesäule angeschlossen

E-Fahrzeug: Verlust des Ladekabels Nach Wiederbeschaf-

fungsaufwand

Selbstbeteiligung bei selbst verschuldeten Unfällen 300 € plus 25 € Bearbei-

tungsgebühr plus dem Nachmieter entstandene

Kosten (z.B. Taxi)

Bearbeitungsgebühr für Rücklastschrift 5€

Bearbeitungsgebühr für 1. Mahnung 5€

Bearbeitungsgebühr für 2. Mahnung 10€

Bearbeitungsgebühr für Verwarnungs- und Bußgelder

5€

Verspätet eingereichte Belege über Auslagen (z.B. Tankbelege)

Nach 3 Monaten keine Erstattung mehr

(Stand 1.1.2018)